REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Bordi i Administrimit

Nr. 3\ Prot Shkodér, me 1%, o 2024
VENDIM
Nr. 223 daté |4 ._[O0 2024

“P&r miratimin e tarifés vjetore té shkollimit né programete ciklit té paré dhe té dyté té
studimeve me kohé té ploté si dhe programeve té studimeve profesionale
pér vitin akademik 2024-2025"

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne
Institucionet e Arsinit te Larté né Republikén e Shqipéris&”,Neni 3, pika 3/¢, Neni 38, pika 3; Statutit
t¢ USH-sé&, Neni 17, pika 6, germa nj; VKM-sé nr.288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit
maksimal té tarifés victore t& shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né Institucionet
publike t& arsimit t& larté, ne njé program & ciklit t& parg t& studimeve, né njé program f&
integruar t& studimeve ose né mj& program (& studimeve profesionale me kohé& té ploté (i
ndryshuar) dhe me vendimin e Senatit Akademik nr. 216 daté 09.10.2024, Bordi i Administrimit

Vendosi:

1. T& miratojé tarifén vjetore t& shkollimit né programet e ciklit t& paré té studimeve me kohg té
ploté pér vitin akademik 2024-2025 sipas shtojcés 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé tarifén vjetore t& shkollimit n& programet e ciklit t& dyté t& studimeve me koh€ &
ploté pér vitin akademik 2024-2025 sipas shtojcés 2 bashkélidhur kétij vendimi.

3. T& miratojé tarifén vjetore t& shkollimit n& programet e studimeve profesionale me kohé t€ ploté
pér vitin akademik 2024-2025 sipas shtojcés 3 bashkélidhur kétij vendimi.

4. Té miratojé tarifén vjetore t& shkollimit né programet e studimeve profesionale me kohé t€ ploté

pér vitin akademik 2024-2025 sipas shtojcés 4 bashkélidhur kétij vendimi.

Ngarkohet Administratori i USH pér zbatimin e ké&tij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fugi menjé€heré.
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Shtojeca nr.1

arifa vjetore e shkollimit pér ciklin e
aré t€ studimeve pér vitin akademik 2024-2025
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1. FAKULTETI SHKENCAVE SHOQERORE
1. Gjuhé-Letérsi 20.000 | 10.000 50.000
2. Histori 20.000 | 10.000 50.000
3. Gjeografi 20.000| 10.000 50.000
4.  Gazetari&Komunikim 20.000 | 10.000 50.000
5. Histori dhe trashégimi kulturore 20.000| 10.000 50.000
6. Gjeografi dhe zhvillim territori 20.000 | 10.000 50000
2. FAKULTETI [ GIUHEVE TE HUAJA
1, Gjuhéangleze 20.000 [ 10.000 50.000
2. Gjuhg gjermane 20.000 | 10.000 50.000
3. Gjuhé italiane 20.000 | 10.000 50.000
4. Gjuhé frénge 20.000 | 10.000 50.000
3. FAKULTETI [ SHKENCAVE TE NATYRES
1. Matematiké 20.000{ 10.000 50.000
2. Fizike 20.000 | 10.000 50.000
3. Biologji-Kimi 20.000 | 10.000 50.000
4. Informatiké 20.000| 10.000 50.000
5.  Infermieri € pérgjithshme 20.000| 10.000 50.000
6. Infermieri |(Fizioterapi) 20,000 10,000 50.000
7. Infermieri |{{ Mami) 20.000 | 10.000 50.000
8  Bachelor [né Shkencat e ushgimit 20.000{ 10.000 50.000
4, FAKULTETI EKONOMIK
1. Administrim-biznes 20.000 | 10.000 50.000
2. Financé-Kontabilitet 20.000 | 10.000 50.000
3.  Turizém 20.000| 10.000 50.000
5. FAKULTETI I DREJTESISE
1. Drejtési (Bachelor dhe Program i integruar) 25.000( 12.500 25.000
6. FAKULTETI | SHKENCAVE TE EDUKIMIT
1. Mésuesi pérarsimin fillor, klasa I-VI 20.000 | 10.000 50.000
2.  Mésuesi pér arsimin parashkollor 20.000 | 10.000 50.000
3. Psikologji 25.000| 12.500 50.000
4, Puné Sociale 25.000 12.500 50.000
5. Edukim fizik&Sporte 20.000] 10.000 50.000
6. Pikturé&Grafiké 27.000| 13.500 50.000
7. Pedagogji Muzikore 27.000| 13.500 50.000
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Studentét, té cilésuar sipas rregullores s¢ Universitetit si pérsérités. (viti i parg) inénshtrohen
100% tarifés vietore totale t& shkollimit.

Studentét qé ndjekin studimet né vit t& dyté e té treté e € rezultojng me noté
mesatarembi 6 (gjashté) né pérfundim t& vitit pararendés akademik paguajng 50% t&
tarifés totale t& shkollimit. Pjesa tjetér (50%) e tarifés totale té shkollimit mbulohet
nga granti i buxhetit té& shtetit.

Studentéet qé ndjekin studimet né vit té dyté e 1€ treté g€ né pérfundim t& vitit pararendés
akademik rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjasht€), paguajné 100% té tarifés totale
té& shkollimit.

Studentét, té cilésuar sipas rregullores s& Universitetit si pérsérités i nénshtrohen 100%
tarifés totale t& shkollimit.



Shtbjea nr.2

Tarfifa vjetore e shkollimit pér ciklin e dyté t€ studimeve pér vitinAkademik

2014-2025
Fakulteti [|Fakultet i
paré dyté
Master i shkencave viti shuma shuma
akademik | lek lek
Pér cdo program studimi/120 2024-
piké kredite 2025 120.000 | 120.000
2024-
Master i Shkencave né FD 2025 100.000 | 100.000
2024-
Master i Shkencave née studime | 2025 100.000 | 100.000
regjionale né Gjeografi
2024-
Master i Shkencave né studime | 2025 100.000 | 100.000
te historisé& dhe kulturés shqiptare
viti Fakaultet i Fakultet i
Master profesional akademik | parg dyté
Pér cdo program studimi/60 2024-
pikée kredite 2025 60,000 72.000;
Program
Program i
viti paré i dyté
Master profesional akademik
Pér cdo program studimi/120 2024-
pike kredite 2025 120.000 144.000
Master Profesional gjuhe angleze | 2024-
2025 120,000 144.000
Master Profesional gjuhe 2024-
gjermane 2025 96,000 144,000
Master Profesional gjuhe frenge | 2024-
2025 96,000 144.000
Master Profesional gjuhe italiane | 2024-
2025 96,000 144.000
Master Profesional mesuesi 2024-
histori gjeografi 2025 100,000 100.000
Master profesional mesuesi gjuhe| 2024-
letersi 2025 100.000 100.000




Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi.

Studentét, té cilésuar sipas rregullores sé Universitetit si pérsérités té vitit akademik i
nénshtrohen vetém tarifés pér piké kredite t€ diplomés. Tarifa pér piké kredite t& diplomés
&shté 500 lekée,

Studentét qé transferojné studimet nga njé program studimi né tjetrin i n&nshtrohen tarifés
vjetore t& shkollimit t& programit t& studimit pérkatés, né t& cilin transferohen dhe ndjekin
studimet.



Shtoj'fa nr.3 - Programe profesionale Viti akademik 2024-2025

I 1
Lig
N g Frogram profesional Shuma lek
Programi profesional “Teknik sistemesh dhe rrjetcsh kompjuterike” 20,000
Program profesional * Specialist i larté elektrik” 20,000
Programi profesional “Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itineraréve turistike pér
rajonin verior” 40.000
Shtojca nr.4 - Programe té formimit t&€ vazhduar Viti akademik 2024-2025
Program i Formimit t& vazhduar Shuma lek
Program i formimit t& vazhduar né fushén Psiko Pedagogjike 30,000




